CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 169/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 23 de janeiro de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
162/2024, de autoria do VEREADOR CLÁUDIO COELHO
PEREIRA/SOLIDARIEDADE, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,
por meio da secretaria competente, a implantação de rampas de acessibilidade em
todas as Unidades de saúde e demais órgãos públicos do nosso Município.

A acessibilidade garante a segurança e integridade física de pessoas
com necessidades especiais ou de mobilidade reduzida, assegurando assim o
direito de ir e vir. Dessa forma, no que se refere aos órgãos públicos, cabe ao Poder
Executivo providenciar os mecanismos necessários para garantir a todos um acesso
justo e facilitado aos serviços públicos.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-02-22T16:05:45-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-02-22T16:41:18-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro